
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che l'Ispettorato Generale di Finanza della Regioneria Generale dello Stato del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze ha eseguito nel periodo dal 24.10.2005 al 11.11.2005 una verifica amministrativo-

contabile presso il Comune di Cattolica ai sensi dell'art. 60, comma 5, del D.Lgs 30.03.2001, n. 165;

- che all'esito della disposta attività ispettiva il comeptente Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato - Ispettorato Generale di Finanza - con nota prot. n. 43920 del 22.03.2006, acquisita al protocollo generale 

al n. 3314 del 25.03.2006, ha trasmesso al Comune di Cattolica la Relazione sulla verifica amministrativo-

contabile perfezionata in data 23.01.2006;

- che la citata Relazione ha segnalato una serie di presunte irregolarità e disfunzioni a carattere 

amministrativo-contabile, tra le quali (rilievo n. 15 sub. 2 della relazione) una presunta irregolarità nella 

erogazione dei diritti di segreteria al Vice Segretario comunale per l'attività di rogito espletata dallo stesso in 

sostituzione del segretario generale;

- che la Giunta Comunale, con atto n. 76 del 24 maggio 2006 ha disposto il riesame degli atti indicati in 

oggetto in relazione ai rilievi formulati;

- che il procedimento di riesame si era concluso con determinazione dirigenziale n. 590 del 5.10.2006 nel 

senso di non ritenere di dover procedere al'annullamento degli atti oggetto di rilievo;



 

- che in data 10.03.2007, prot. n. 3828 è pervenuta nota dell'Ispettorato Generale di Finanza, Servizi 

Ispettivi di Finanza Pubblica, che riteneva gli elementi informativi acquisiti in ordine al rilievo n. 15.2 non 

esaustivi, rinviando la definizione della questione alla determinazione della procura Regionale della Corte dei 

Conti;

Ritenuto, quindi, opportuno procedere al recupero degli emolumenti non dovuti alla sig.ra Imelde Ugolini 

nella misura di 

E. 4.820,84, comprensivi di interessi, come segue:

E. 3.530,51    diritti di rogito liquidati in data 26.03.2004

E.   273,25    interessi legali

E.   982,23    diritti di rogito liquidati in data 28.11.2005

E.    34,85    interessi legali

------------------------------

E. 4.820,84    TOTALE

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere al recupero degli emolumenti non dovuti alla sig.ra Imelde Ugolini nella misura di E. 

4.820,84, comprensivi di interessi, come segue:

E. 3.530,51    diritti di rogito liquidati in data 26.03.2004 

E.   273,25    interessi legali

E.   982,23    diritti di rogito liquidati in data 28.11.2005

E.    34,85    interessi legali 

------------------------------

E. 4.820,84    TOTALE 

2) - di accertare la somma di E. 4.820,84 sul cap. 700 del Bilancio 2007 - accertamento n. 237 -  codice 

SIOPE 3516 -;

3) - di trasmettere copia del presente atto per quanto di competenza:

                                          

- alla Ragioneria Provinciale dello Stato - servizio 1 di Rimini, 

- alla sezione Regionale della Corte dei Conti per l'Emilia Romagna, 

- alla Procura Regionale della Corte dei Conti presso la sezione 

  giurisdizionale per l'Emilia Romagna,

nonchè, per opportuna conoscenza:

- alla Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dip. della Funzione 

  Pubblica - ispettorato;



- al Ministero dell'Interno - Dip. per gli Affari Interni e 

  Territoriali - Direzione Centrale dell Fiannza Locale;

- al Ministero dell'Economia e delle Finanze - dip. Ragioneria 

  Generale dello Stato - Ispettorato generale di Finanza Pubblica; 

- alla Regione Emilia Romagna - Giunta Regionale - Assessorato Enti 

  Locali e all'Ufficio territoriale del Governo di Rimini;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34525/ASD-DEL     Determina D. n. 306 del 15.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


